3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2019                    №  2
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 год»

В целях приведения в соответствие с законодательством нормативно-правовых актов Даттинского сельского поселения и на основании Устава Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района, администрация Даттинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 год» от 08.11.2018 №55

1.1. В паспорте программы, раздел ресурсное обеспечение реализации программы изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования Программы
	Общий объем финансирования, предусмотренных в рамках настоящей программы на реализацию мероприятий по благоустройству составляет 2085 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета Даттинского сельского поселения –2085 тыс. руб.;

2019 - 735 тыс.руб.

2020 – 675 тыс.руб.

2021 - 675 тыс.руб.

Объемы финансирования программы, носят прогнозный характер и могут быть откорректированы, с учетом возможностей бюджета Даттинского сельского поселения и субсидий из краевого бюджета на соответствующий год.

1.2. Абзац 2 раздела 4 Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за весь период составляет 2135 тыс.руб., в том числе: 2019год - 735 тыс.руб., 2020 год– 675 тыс.руб., 2021 год - 675 тыс.руб.».

 1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте  Даттинского сельского поселения в сети Интернет и информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации поселения                                                       В.Н.Бурмышева

Приложение 1

к постановлению администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 23.01.2019 №2
Приложение N 1

к муниципальной программе «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения на 2019-2021 год»

СВЕДЕНИЯ

 о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения
на 2019-2021 год»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
 программы
	Ед.
изм.
	Значение показателя

	2018 отчетный
  год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение наружного освещения улиц, в том числе:

	1.1
	освещение и обслуживание уличных фонарей
	шт
	50
	50
	50
	50

	1.2
	приобретение фонарей
	шт
	0
	0
	0
	0

	1.3
	приобретение ламп
	шт
	0
	20
	20
	20

	2.
	Организация санитарной очистки, сбора и вывоза ТБО с территории сельского поселения
	кв.м
	7000
	7000
	7000
	7000

	3.
	Поддержка местных инициатив по благоустройству побережья
	кв.м
	7573,9
	7573,9
	0
	0

	4.
	Ритуальные услуги (захоронение невостребованных трупов)
	чел.
	0
	0
	0
	0

	5.
	Прочие мероприятия в рамках благоустройства

	5.1.
	Водоотведение
	м.
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Покос травы
	кв.м
	0

	5.3
	Отлов бродячих животных
	шт
	0
	5
	5
	5

Приложение 2

к постановлению администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 23.01.2019 №2

Приложение N 2

к муниципальной программе «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения на 2019-2021 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий  муниципальной программы

«Благоустройство территории Даттинского сельского поселения
 на 2019-2021 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Непосредственный

результат (краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия

	1
	2
	3
	41
	5
	6

	1
	Обеспечение наружного освещения улиц
	Глава администрации поселения

	2019-2021
	Обеспечение безопасности  дорожного и пешеходного движения в вечернее и ночное время суток
	Травматизм на дорогах, угроза жизни и здоровью людей

	2
	Организация санитарной очистки, сбора и вывоза ТБО с территории сельского поселения
	Глава администрации поселения

	2019-2021
	Обеспечение санитарного и экологического состояния села
	Нарушение требований санитарно-эпидемиологического состояния села

	3
	Поддержка местных инициатив по благоустройству побережья
	Глава администрации поселения

	2019-2021
	Создания комфортабельных условий для отдыха жителей сельского поселения
	Ухудшение условий отдыха жителей села

	4.
	Ритуальные услуги (захоронение невостребованных трупов)
	Глава администрации поселения

	2019-2021
	Обеспечение санитарного и экологического состояния села
	Нарушение требований санитарно-эпидемиологического состояния территории кладбища

	5.
	Прочие мероприятия в рамках благоустройства
	Глава администрации поселения

	2019-2021
	Обеспечение благоустройства территории села, безопасность граждан
	Ухудшение условий жизни и угроза жизни и здоровью людей

Приложение 3

к постановлению администрации Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края

от 23.01.2019 №2

Приложение N 3

к муниципальной программе «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 год»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края на 2019-2021 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	Бюджет поселений, тыс.руб.
	Привлеченные средства, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	Всего по программе
	Глава администрации поселения

	всего
	2085
	2085
	0

	2019
	735
	735
	0

	2020
	675
	675
	0

	2021
	675
	675
	0

	1
	Обеспечение наружного освещения улиц

	всего
	690
	690
	0

	2019
	230
	230
	0

	2020
	230
	230
	0

	2021
	230
	230
	0

	2.
	Обслуживание и текущий ремонт электрических сетей уличного освещения

	всего
	150,0
	150,0
	0

	2019
	50
	50
	0

	2020
	50
	50
	0

	2021
	50
	50
	0

	3.
	Организация санитарной очистки, сбора и вывоза ТБО с территории сельского поселения: содержание полигона бытовых отходов, обкос травы на пустырях, вдоль внутрипоселковых дорог, водоотведение

	всего
	900
	519
	0

	2019
	300
	300
	0

	2020
	300
	300
	0

	2021
	300
	300
	0

	4.
	Поддержка местных инициатив по благоустройству побережья
	Глава администрации поселения

	всего
	210
	210
	0

	2019
	110
	110
	0

	2020
	50
	50
	0

	2021
	50
	50
	0

	5
	Ритуальные услуги (захоронение невостребованных трупов)

	Всего
	45
	45
	0

	2019
	15
	15
	0

	2020
	15
	15
	0

	2021
	15
	15
	0

	6
	Отлов бродячих собак

	Всего
	90
	90
	0

	2019
	30
	30
	0

	2020
	30
	30
	0

	2021
	30
	30
	0